
Activitat per servei / especialitat Altes Cirurgia
Urgent

Cirurgia
Convencional

Cirurgia Major
Ambulatòria Cirurgia Menor Total interv.

Quirúrgiques
CC.EE

Hospitalària Urgències

Al·lergologia 0 0 0 0 0 0 3.053 0

Anestesiologia 5 57 0 0 641 698 10.213 0

Angiologia i cirurgia vascular 582 43 312 237 71 663 2.902 0

Aparell digestiu 453 11 0 4 0 15 7.750 0

Cardiologia 905 82 39 17 0 138 6.007 0

Cirurgia general i digestiva 2.882 764 441 1.123 1.017 3.345 13.515 13.103

Cirurgia oral i maxil·lofacial 203 13 29 154 540 736 2.924 0

Cirurgia ortopèdica i traumatologia 3.344 623 848 1.702 1.501 4.674 34.612 24.830

Cirurgia pediàtrica 113 0 1 109 19 129 873 0

Cirurgia plàstica 269 3 108 159 199 469 2.082 0

Clínica del dolor 0 0 0 0 0 0 2.293 0

CONSELL GENÈTIC 0 0 0 0 0 0 412 0

Dermatologia 0 0 0 0 1.176 1.176 6.342 0

Diagnòstic per la imatge 0 0 0 0 0 0 68 0

Dietetica 0 0 0 0 0 0 2.942 0

Endocrinologia 0 0 0 0 0 0 11.566 0

Farmàcia 0 0 0 0 0 0 836 0

Geriatria 1.525 0 0 0 0 0 955 0

Ginecologia i obstetrícia 1.511 108 163 250 109 630 9.296 6.591

Hematologia 0 0 5 0 138 143 14.104 0

Hospitalització a domicili 595 0 0 0 0 0 0 0

Medicina Física i Rehabilitació 0 0 0 0 162 162 11.077 0

Medicina interna 2.542 0 0 0 0 0 7.678 43.370

Neonatologia 260 0 0 0 0 0 0 0

Neurologia 468 0 0 0 0 0 10.022 0

Oftalmologia 2.898 3 4 2.859 234 3.100 22.629 0

Oncologia 460 0 0 0 0 0 14.930 0

Otorinolaringologia 702 29 164 450 88 731 13.225 0

Pediatria 919 0 0 0 0 0 10.057 16.938

Pneumologia 480 0 0 0 0 0 5.945 0

Reumatologia 0 0 0 0 0 0 4.565 0

S.SENSIBILITZACIO CENTRAL 0 0 0 0 0 0 226 0

Treball social 0 0 0 0 0 0 6.275 0

TOTAL 23.404 1.831 2.575 7.216 7.263 18.885 263.429 104.832

ACTIVITAT ESPECIALITZADA : GENER - DESEMBRE 2023

Unitat de cures intensives 2 0 0 0 2 0 0

Unitat de Suport Urgències 0 0 0 0 0 0 54 0

Urgències - Med. interna 1.238 0 0 0 0 0 0 0

Urologia 875 93 461 152 1.368 2.074 12.861 0

* Les altes del servei d'UCI, fan referència als ingressos. En el total d'altes estan comptabilitzades les altes d'UCI.



ACTIVITAT CCEE HOSPITALÀRIA: GENER - DESEMBRE 2023

CCEE 2.022 2.023

Total Visites 241.156 263.429

Primeres 55.861 70.337

Segones 185.295 193.092

CCEE 2.022 2.023

Geriatria Total Visites 927 955

Primeres 926 951

Segones 1 4

Ginecologia i obstetrícia Total Visites 9.654 9.296

Primeres 2.901 2.737

Segones 6.753 6.559

Hematologia Total Visites 14.389 14.104

Primeres 627 802

Segones 13.762 13.302

Medicina Física i Rehabilitació Total Visites 10.565 11.077

Primeres 3.911 3.897

Segones 6.654 7.180

Medicina interna Total Visites 7.183 7.678

Primeres 1.277 1.348

Segones 5.906 6.330

Neurologia Total Visites 8.956 10.022

Primeres 1.599 2.158

Segones 7.357 7.864

Oftalmologia Total Visites 21.634 22.629

Primeres 4.713 6.835

Segones 16.921 15.794

Oncologia Total Visites 13.752 14.930

Primeres 878 847

Segones 12.874 14.083

Otorinolaringologia Total Visites 11.868 13.225

Primeres 2.932 4.058

Segones 8.936 9.167

Pediatria Total Visites 9.652 10.057

Primeres 2.754 2.566

Segones 6.898 7.491

Pneumologia Total Visites 6.147 5.945

Primeres 1.134 931

Segones 5.013 5.014

Reumatologia Total Visites 4.507 4.565

Primeres 320 314

Segones 4.187 4.251

Treball social Total Visites 6.342 6.275

Primeres 463 717

Segones 5.879 5.558

Unitat de Suport Urgències Total Visites 239 54

Primeres 238 53

Segones 1 1

Urologia Total Visites 12.377 12.861

Primeres 3.202 2.526

Segones 9.175 10.335

CCEE 2.022 2.023

Al·lergologia Total Visites 2.721 3.053

Primeres 1.067 1.250

Segones 1.654 1.803

Anestesiologia Total Visites 2.581 10.213

Primeres 2.509 9.837

Segones 72 376

Angiologia i cirurgia vascular Total Visites 2.610 2.902

Primeres 195 582

Segones 2.415 2.320

Aparell digestiu Total Visites 7.110 7.750

Primeres 1.715 2.157

Segones 5.395 5.593

Cardiologia Total Visites 5.815 6.007

Primeres 1.504 1.469

Segones 4.311 4.538

Cirurgia general i digestiva Total Visites 12.270 13.515

Primeres 4.240 5.417

Segones 8.030 8.098

Cirurgia oral i maxil·lofacial Total Visites 1.726 2.924

Primeres 656 1.623

Segones 1.070 1.301

Cirurgia ortopèdica i traumatologia Total Visites 32.230 34.612

Primeres 8.758 8.793

Segones 23.472 25.819

Cirurgia pediàtrica Total Visites 710 873

Primeres 425 556

Segones 285 317

Cirurgia plàstica Total Visites 2.292 2.082

Primeres 565 499

Segones 1.727 1.583

Clínica del dolor Total Visites 2.027 2.293

Primeres 723 748

Segones 1.304 1.545

Dermatologia Total Visites 5.563 6.342

Primeres 1.733 1.982

Segones 3.830 4.360

Dietetica Total Visites 2.814 2.942

Primeres 549 673

Segones 2.265 2.269

Endocrinologia Total Visites 10.637 11.566

Primeres 1.295 1.493

Segones 9.342 10.073

Farmàcia Total Visites 870 836

Primeres 629 688

Segones 241 148



ACTIVITAT HOSPITALITZACIÓ: GENER - DESEMBRE 2023

Hospitalització 2.022 2.023

Altes totals 21.959 23.404

   Altes hosp. convencional 15.310 16.389

   Altes CMA 6.649 7.015

Estades 88.203 90.103

Estada Mitjana 5,94 5,70

Especialitats mèdiques 2.022 2.023

Aparell digestiu Altes totals 255 453

Estades 1.902 2.574

Estada Mitjana 7,55 5,75

Cardiologia Altes totals 820 905

Estades 5.052 5.904

Estada Mitjana 6,35 6,65

Geriatria Altes totals 1.390 1.525

Estades 12.169 10.883

Estada Mitjana 8,75 7,14

Hospitalització a domicili Altes totals 465 595

Estades 6.649 7.458

Estada Mitjana 14,30 12,53

Medicina interna Altes totals 2.416 2.542

Estades 23.181 22.318

Estada Mitjana 9,59 8,78

Neonatologia Altes totals 279 260

Estades 1.441 1.331

Estada Mitjana 5,16 5,12

Neurologia Altes totals 441 468

Estades 3.302 3.514

Estada Mitjana 7,49 7,51

Nursery Altes totals 3 1

Estades 9 4

Estada Mitjana 3,00 4,00

Oncologia Altes totals 331 460

Estades 3.076 4.452

Estada Mitjana 9,29 9,70

Pediatria Altes totals 796 919

Estades 2.402 2.711

Estada Mitjana 3,02 2,95

Pneumologia Altes totals 415 480

Estades 2.844 3.575

Estada Mitjana 6,85 7,45

Urgències - Med. interna Altes totals 1.224 1.238

Estades 1.341 1.196

Estada Mitjana 1,10 0,97

Especialitats quirúrgiques 2.022 2.023

Anestesiologia Altes totals 8 5
   Altes hosp. convencional 0 0
   Altes CMA 8 5
Estades 0 0
Estada Mitjana 0,00 0,00

Angiologia i cirurgia vascular Altes totals 572 582
   Altes hosp. convencional 276 347
   Altes CMA 296 235
Estades 2.987 3.433
Estada Mitjana 10,82 9,89

Cirurgia general i digestiva Altes totals 2.897 2.882
   Altes hosp. convencional 1.973 1.872
   Altes CMA 924 1.010
Estades 8.613 9.232
Estada Mitjana 4,37 4,93

Cirurgia oral i maxil·lofacial Altes totals 135 203
   Altes hosp. convencional 32 46
   Altes CMA 103 157
Estades 133 167
Estada Mitjana 4,16 3,63

Cirurgia ortopèdica i traumatologia Altes totals 3.204 3.344
   Altes hosp. convencional 1.714 1.710
   Altes CMA 1.490 1.634
Estades 10.975 10.395
Estada Mitjana 6,40 6,08

Cirurgia pediàtrica Altes totals 74 113
   Altes hosp. convencional 4 7
   Altes CMA 70 106
Estades 5 8
Estada Mitjana 1,25 1,14

Cirurgia plàstica Altes totals 273 269
   Altes hosp. convencional 116 117
   Altes CMA 157 152
Estades 397 209
Estada Mitjana 3,42 1,79

Ginecologia i obstetrícia Altes totals 1.561 1.511
   Altes hosp. convencional 1.275 1.268
   Altes CMA 286 243
Estades 3.288 3.478
Estada Mitjana 2,58 2,74

Oftalmologia Altes totals 2.731 2.898
   Altes hosp. convencional 9 7
   Altes CMA 2.722 2.891
Estades 9 13
Estada Mitjana 1,00 1,86

Otorinolaringologia Altes totals 663 702
   Altes hosp. convencional 220 282
   Altes CMA 443 420
Estades 609 873
Estada Mitjana 2,77 3,10

Urologia Altes totals 801 875
   Altes hosp. convencional 679 736
   Altes CMA 122 139
Estades 2.564 2.597
Estada Mitjana 3,78 3,53

Unitat de cures intensives Ingressos totals 839

Estades 4.630

Estada Mitjana 4,76



ACTIVITAT ATENCIÓ PRIMÀRIA: GENER - DESEMBRE 2023

Total AP 2.022 2.023

Total Visites 527.218 486.557

Metge de familia 313.825 285.212

Pediatria 31.136 29.797

Odontologia 9.082 9.239

Infermeria 164.373 152.873

Treball Social 8.802 9.436

Mataró-Centre 2.022 2.023

Total Visites 164.014 148.734

Metge de familia 98.115 84.744

Pediatria 10.663 9.230

Odontologia 2.362 2.838

Infermeria 49.372 48.078

Treball Social 3.502 3.844

Cirera-Molins 2.022 2.023

Total Visites 201.685 183.266

Metge de familia 119.502 108.608

Pediatria 11.835 11.805

Odontologia 4.254 4.131

Infermeria 63.713 56.116

Treball Social 2.381 2.606

Argentona 2.022 2.023

Total Visites 161.519 154.557

Metge de familia 96.208 91.860

Pediatria 8.638 8.762

Odontologia 2.466 2.270

Infermeria 51.288 48.679

Treball Social 2.919 2.986



ACTIVITAT SALUT MENTAL: GENER- DESEMBRE 2023

Hospitalització 2.022 2.023

Altes totals 1.042 1.172

   Altes hosp. convencional 1.042 1.172

Estades 17.156 20.464

Estada Mitjana 16,46 17,46

Hosp. Salut Mental
Infanto-Juvenil 2.022 2.023

Altes totals 186 213

   Altes hosp. convencional 186 213

Estades 2.578 2.683

Estada Mitjana 13,86 12,60

Hosp. Salut Mental
Adult 2.022 2.023

Altes totals 856 959

   Altes hosp. convencional 856 959

Estades 14.578 17.781

Estada Mitjana 17,03 18,54

TOTAL CCEE 2.022 2.023

Total visites 40.647 42.769

Primeres 2.499 2.656

Segones 38.148 40.113

CCEE Centre Salut
Mental

Infanto-Juvenil
2.022 2.023

Total visites 12.857 13.599

Primeres 1.005 955

Segones 11.852 12.644

CCEE Centre Salut
Mental Adults 2.022 2.023

Total visites 16.681 17.577

Primeres 625 699

Segones 16.056 16.878

Urgències 2.022 2.023

Total Urgències 3.602 4.086

CCEE Centre
Atenció i Seguiment 2.022 2.023

Total visites 10.659 10.600

Primeres 740 733

Segones 9.919 9.867

CCEE Salut Mental
Hospitalària 2.022 2.023

Total visites 450 993

Primeres 129 269

Segones 321 724



Hospitalització 2.022 2.023

Altes totals 1.282 1.382

Estades del període 29.038 30.650

Estades de les altes 29.122 29.914

Estada Mitjana 22,72 21,65

Mortalitat 29,25% 35,75%

Pressió d'UCIEs 12,41% 17,26%

Hospitalització 2.022 2.023

Convalescència Altes totals 356 415

Estades del període 13.981 15.316

Estades de les altes 14.055 14.595

Estada Mitjana 39,48 35,17

Mortalitat 6,46% 7,23%

Pressió d'UCIEs 0,00% 0,00%

Cures pal·liatives Altes totals 361 488

Estades del període 3.085 3.478

Estades de les altes 3.011 3.519

Estada Mitjana 8,34 7,21

Mortalitat 67,59% 74,80%

Pressió d'UCIEs 43,33% 37,60%

Mitja Estada Psicoger. Altes totals 237 263

Estades del període 8.995 10.056

Estades de les altes 9.038 9.987

Estada Mitjana 38,14 37,97

Mortalitat 32,49% 30,80%

Pressió d'UCIEs 0,41% 0,00%

PIUC Altes totals 170 126

Estades del període 1.483 985

Estades de les altes 1.511 1.009

Estada Mitjana 8,89 8,01

Mortalitat 8,82% 6,35%

Pressió d'UCIEs 0,00% 0,00%

SUBAGUTS Altes totals 158 90

Estades del període 1.494 815

Estades de les altes 1.507 804

Estada Mitjana 9,54 8,93

Mortalitat 10,13% 11,11%

Pressió d'UCIEs 1,28% 58,70%

ACTIVITAT SOCI-SANITARI: GENER - DESEMBRE 2023

Llarga Estada Altes totals

Estades del període

Estades de les altes

Estada Mitjana

Mortalitat

Pressió d'UCIEs
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